
8. 8. 2020 – PŘIJĎTE POBEJT!

Když nám vláda a koronavirus zkazily akci připravenou v březnu 2020, chystáme pro slušné lidi a 
vlastence my, tj. Aliance národních sil (ANS), Klub českého pohraničí (KČP), Vlastenecké 
sdružení antifašistů (VSA), Český svaz bojovníků za svobodu (ČSOB) a Sdružení zdravotně 
postižených (SZdP) náhradu na stejném krásném místě, jakým je vrch Tábor u Lomnice nad 
Popelkou a Tichánkova rozhledna
Proti původnímu záměru jsme se posunuli čas zahájení a změnili místo počátku akce. 
Začínáme v 10 hodin na Husově náměstí u jednoho z nejstarších pomníků Mistra Jana Husa u nás 
z roku 1900 (viz snímek). Na náměstí je také městské muzeum, které mohou účastníci navštívit.
 

Z Lomnice se účastníci přemístí (podle své fyzické kondice) pěšmo nebo jinak na vrch Tábor.
Vrch se původně jmenoval Chlum. V dobách husitských se zde scházely tábory lidu, jak dokládá i zde 
umístěná pamětní deska, proto byl přejmenován na Tábor.
U rozhledny je penzion a restaurace, kde je možnost za příjemného počasí posedět i venku. 
V blízkosti je kostel Proměnění Páně z roku 1704, Allainova věž pojmenovaná po potomkovi z rodu 
Rohanů a na úbočí vrchu je chráněná přírodní památka Jezírko.



Restaurace a penzion Vyhlídka a Tichánkova rozhledna.

Předpokládaný program 8. 8. 2020
Do 12 hodin – příjezd (příchod) účastníků, podle zájmu výstup na rozhlednu (vstupné 20,- Kč) a
prohlídka okolí.
12 – 13 hodin – oběd dle vlastního výběru a za vlastní Kč
14 – 16 hodin – beseda s lektorem znakové řeči; beseda a připomínka uplynulých výročí. 
Dle zájmu je možno besedovat i přes 16. hodinu (rezervace prostor je do 18 hodin).

Odjezd dle potřeb a individuálních přání účastníků.
U rozhledny je parkoviště. Přístup je po silnici č. 286 od Lomnice, odbočka před železničním 
přejezdem doprava. Od Jičína a Železnice za železničním přejezdem doleva.

Hromadnou dopravou je možno se dostat do stanice Ploužnice a potom asi 1,5 km po červené 
turistické značce a to:
Autobusem: linkou 670 501 Semily - Jičín
Vlakem: po trati 064 Libuň – Lomnice nad Popelkou nebo ze stanice Stará Paka (trať 046) 
s přestupem v Lomnici nad Popelkou.
Za pořadatele: Miroslav Starý, ANS Severní Čechy

Doplňková informace pro účastníky setkání vlastenců 8. 8. 2020 v     Lomnici nad 
Popelkou a na vrchu Tábor:
Městské muzeum na Husově náměstí – nedaleko od pomníku Mistra Jana Husa – je otevřeno 
v sobotu od 9.00 do 16.00 hodin.
V době konání setkání až do 6. 9. 2020 zde probíhá (jako každý rok v této době) výstava drahých 
kamenů, v tomto roce zaměřená na využití drahých kamenů ve šperkařství, s doplňkovým prodejem.
Plné vstupné do muzea je 45,- Kč, pro seniory, děti a studenty 35,- Kč.
V muzeu je také možno zakoupit světoznámé Lomnické suchary – několik druhů, včetně výrobku pro 
diabetiky.


